
 

Jugend debattiert international przyczynia się do tego, że młodzi ludzie w 
Europie Środkowej i Wschodniej uczą się wyrażać swoje poglądy i opinie 

przekonująco i ze znajomością rzeczy w obcym dla nich języku niemieckim. Projekt 
wzmacnia rolę debaty jako sposobu demokratycznego prowadzenia dyskursu i 
wspiera aktywną wielojęzyczność w Europie. 
  

Trening i Konkurs 
Konkurs poprzedza kilkumiesięczny etap przygotowań, które odbywają się w 
ramach zajęć lekcyjnych w grupach z rozszerzonym programem języka 

niemieckiego oraz w ramach zajęć pozalekcyjnych. Zdobywcy pierwszego i 
drugiego miejsca w kraju biorą udział w Międzynarodowym Finale, który odbywa się 
jesienią każdego roku w jednym z krajów uczestniczących w projekcie. 
  

Uczestnicy 
Obecnie w projekcie Jugend debattiert international uczestniczy ok. 2.300 
uczniów z ponad 150 szkół w Czechach, Estonii, Polsce, Rosji, Słowenii, Węgrzech 

oraz na Litwie, Łotwie, Słowacji i Ukrainie. Udział w Konkursie mogą brać uczniowie  
liceum. 
  
Organizatorzy i partnerzy projektu 

Goethe-Institut, Fundacja „Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość”, fundacja 
Gemeinnützige Hertie-Stiftung oraz Niemiecka Centrala Szkolnictwa 
Zagranicznego; w Polsce projekt wspierany jest także przez Fundację Współpracy 
Polsko-Niemieckiej.  

XIII LO w projekcie 

Nasze liceum bierze udział w tym projekcie od roku 2011. Wielu naszych uczniów 

odniosło sukcesy na etapie narodowym dodatkowo XIII LO może poszczycić się 
międzynarodowymi sukcesami swoich uczniów: 

2011 - Międzynarodowy Debat Finał w Kijowie.       - Aleksander Brzozowski 
2012 - Międzynarodowy Debat Finał w Wilnie          - Justyna Dąbrowska 
2017- Międzynarodowy  Debat Finał w Tallinie        - Diana Koziarska 

2018 - Międzynarodowy Debat Finał w Bratysławie - Kamil Polański 



Opiekunem projektu Jugend debattiert international  w XIII LO jest dr Beata Stelter, trener 
i juror finałów międzynarodowych.
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LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO FINAŁU W WARSZAWIE 24.05.2018
Kamil Polański z XIII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie został laureatem 
debaty na temat „Czy Polska powinna zmniejszyć subwencje dla górnictwa 
węglowego?”. Kamil  reprezentował Polskę 20 września podczas 
Międzynarodowego Finału w Bratysławie i został laureatem debaty finałowej.



